اس خاتون کے ہاں ان کے فرزند بلندابراہیم خان پیدا ہوئے۔^{۱۶}

بعد میں ابراہیم خانؒ کو عبادت و ریاضت اور سلوک و طریقت کی بدولت ولایت و عرفان میں بلند مقام حاصل ہوا۔ اپنے دور میں لاہور میں آپ کی بزرگی اور ولایت کا خوب چرچا تھا اور دور دور سے لوگ آپ کے پاس آکر فیض یاب ہوتے تھے۔^{۱۷} انھوں نے ۱۰۹۲ھ / ۱۶۸۱ء میں فرید آباد کے مقام پر اپنی جان جان آفریں کے سپرد کر دی۔^{۱۸}

^{۱۵} آقائے شاہِ علوی اپنی کتاب تاریخ پنجاب میں لکھتے ہیں کہ فرید آباد دریلے راوی کے کنارے آباد ایک قدیم شہر ہے اور سید و آل سے تقریباً تین میل کے فاصلے پر واقع ہے۔ زمانہ قدیم سے راجپوتوں کا موروثی شہر ہے اور یہاں راجپوت قوم کا بھٹی قبیلہ آباد ہے۔